
 

     

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA ACCORDO QUADRO CON 

UN UNICO OPERATORE PER SERVIZI DI IMBIANCATURA PRESSO 

GLI IMMOBILI DEL POLITECNICO DI MILANO SEDI CAMPUS 

CITTA’ STUDI E BOVISA - N.CIG 8783958F70 

 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 

2020, n. 120 e modificato con Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021 

“Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 

delle procedure (Decreto Semplificazioni "bis"); 

 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 4866/2021 Prot. n. 94317 del 

07/06/2021 è stata indetta procedura svolta attraverso piattaforme telematiche 

di negoziazione ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del DL 16 luglio 2020, n. 76 

convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 modificato con Decreto Legge n. 77 

del 31 maggio 2021, per la stipula di un Accordo Quadro per servizi di 

imbiancatura presso gli immobili del Politecnico di Milano, bandita tramite il 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) aperta a tutti gli 

operatori economici iscritti al bando “LAVORI - Lavori di manutenzione Opere 

Specializzate OS7” del MEPA di CONSIP spa; 

 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 



 

 

Oggetto: ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE PER SERVIZI DI 

IMBIANCATURA PRESSO GLI IMMOBILI DEL POLITECNICO DI MILANO 

SEDI CAMPUS CITTA’ STUDI E BOVISA - N.CIG 8783958F70; 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; 

Importo a base d’asta: 213.000,00 € al netto di IVA compresi oneri per la 
sicurezza pari a € 5.000,00; 
Struttura proponente: Area Gestione Infrastrutture e Servizi; 

RUP: Arch. Gennaro Leanza; 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 

della procedura; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Rep. 177/2021 Prot n. 161844 del 05/10/2021 

con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto l’aggiudicazione 

della procedura per la ““ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE 

PER SERVIZI DI IMBIANCATURA PRESSO GLI IMMOBILI DEL 

POLITECNICO DI MILANO SEDI CAMPUS CITTA’ STUDI E BOVISA N.CIG 

8783958F70” alla società CREA.MI S.R.L.;  

 

Considerato che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico 

classificato risulta essere CREA.MI S.R.L.; 

 

Considerato che lo sconto percentuale offerto da applicare ai listini di 

riferimento risulta pari al 32,071%; 

 

DECRETA 

di aggiudicare definitivamente l’accordo quadro con un unico operatore 

economico per “SERVIZI DI IMBIANCATURA PRESSO GLI IMMOBILI DEL 

POLITECNICO DI MILANO SEDI CAMPUS CITTA’ STUDI E BOVISA N.CIG 

8783958F70” con importo di gara pari a € 213.000,00 oltre IVA da affidare 

tramite singoli contratti attuativi all’operatore economico CREA.MI S.R.L., con 

uno sconto pari al 32,071% da applicare ai listini di riferimento. 

 

La presenta aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 

delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione 

 

 

Il Direttore Generale  

Ing. Graziano Dragoni  
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2021-10-05T12:16:10+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




